香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MIE HOLDINGS CORPORATION

MI能源控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（就向債權人提出償債妥協或安排目的）

（臨時清盤中）

（股份代號：1555）

盈利預警

預計虧損淨額減少

本公告乃MI能源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」）根據香港

聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 (2)條及香港

法例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據董事

會目前掌握的資料（包括對本集團截至二零二一年六月三十日止六個月（「報告

期」）最新未經審核管理賬目的初步評估），預期本集團報告期錄得虧損淨額較二

零二零年同期（「二零二零年上半年」）人民幣8.345億元將顯著減少。

根 據 現 時 可 得 資 料 ， 報 告 期 預 計 虧 損 淨 額 介 乎約人 民 幣 2 . 8 億 元（ 相 當 於約

335,972,000港元）及人民幣3.3億元（相當於約395,967,000港元）之間。

董事會認為預計虧損淨額減少主要歸因於以下因素：

(i) 我們在中華人民共和國（「中國」）境內的業務實現的原油銷售淨收入顯著增長

（較二零二零年上半年增長約人民幣 1.281億元），這主要是由於︰ (a)中國業務

平均實現油價上升，報告期內實現油價 57.20美元╱桶，較二零二零年上半年

增加了約16.23美元╱桶； (b)本集團原油銷量較二零二零年上半年增加。根據

– 1 –

二零二零年六月四日本集團與中國石油天然氣集團有限公司簽訂的大安石油

合同補充協議（「補充協議」），本集團需要在補充協議生效後三年內投資並鑽

探至少268口新井。於報告期內本集團新鑽井62口，相較二零二零年上半年未

鑽任何新井，報告期資本支出顯著增加，由此根據石油合同本集團分得的投

資回收油增多且產量分成比例相應提高；及

(ii) 於二零二一年六月三十日沒有進一步的減值跡象，因此二零二零年上半年計

提的資產減值約人民幣5.29億元，本報告期無需計提。

本公告所包含的資料基於對本集團報告期未經審核管理賬目的初步評估以及截至

本公告日期董事會可得資料。有關資料尚未經本公司核數師審核或審閱，於本公

司管理層進一步審閱後或會調整。

本公司股東和潛在投資者應仔細閱讀本公司將於二零二一年八月三十一日或之前

公布的報告期的業績公告，它將包含本集團財務信息詳情及本集團在報告期的運

營情況。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份及其他證券時務請審慎行事。

就本公告而言，人民幣是以人民幣1元兌1.1999港元之匯率換算為港元。此匯率僅

作說明用途，概不表示任何款項已經、可能已經或可能會按此匯率或任何其他匯

率換算或根本不能換算。

承董事會命

MI能源控股有限公司

（臨時清盤中）

（就向債權人提出償債妥協或安排目的）

主席

張瑞霖先生

香港，二零二一年八月十二日

於本公告日期，董事會成員包括 (1)執行董事張瑞霖先生及趙江巍先生； (2)非執行

董事謝娜女士；及 (3)獨立非執行董事梅建平先生、 Jeffrey Willard Miller先生及郭

燕軍先生。

– 2 –